
日薬情発第 144 号 

令和６年１２月 17 日 

 

都道府県薬剤師会会長  殿 

日本薬剤師会                      

会長  岩月 進 

（ 会 長 印 省 略 ） 

 

 

令和６年度オンライン服薬指導の活用に向けた研修事業の実施について 

（予告） 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、別紙の通り、厚生労働省の事業としてオンライン服薬指導の活用に向

けた研修事業の一般競争入札が行われ、本会は同事業に入札し、採択されまし

たことをご報告申し上げます。 

本事業は、オンライン服薬指導に関する研修を実施し、その効果的な実施の

ための調査・検討を行うことで、適切なオンライン服薬指導の理解醸成や、オ

ンライン服薬指導の導入促進を目的としております。このため、本会ではオン

ライン服薬指導に関する研修のプログラム策定、実施およびオンライン服薬指

導の導入への障壁を下げて導入を促進することができる研修のあり方について

検討を行います。 

つきましては、令和 7 年 2 月中旬～下旬に本会主催の研修会を開催すること

といたします。後日正式な開催通知等のご案内をいたしますので、ご高配賜り

ますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

資料２


